
     

ORKESTRA - 2 
 
Etkinlik Çeşidi: Bütünleştirilmiş Müzik ve Hareket Etkinliği 
 
Yaş Grubu: 36-60 Ay 
 

KAZANIMLAR VE GÖSTERGELERİ 

Bilişsel Gelişim: 

Kazanım 3. Algıladıklarını hatırlar. (Hatırladıklarını yeni durumlarda kullanır.) 

 

Motor Gelişim:  

Kazanım 5. Müzik ve ritim eşliğinde hareket eder (Müzik ve ritim eşliğinde dans eder. Müzik ve ritim 

eşliğinde çeşitli hareketleri ardı ardına yapar.) 

 

MATERYALLER: Müzik, tahta kaşıklar, metal kaşıklar, tencere, plastik kaplar 

SÖZCÜKLER: Orkestra 

 

ÖĞRENME SÜRECİ 
 

• Öğretmen çocuklardan bir önceki buluşmada kullandıkları farklı malzemeden yapılmış kaşıkları 

tekrar almalarını ister ve önceki buluşmada yapılanlar kısaca hatırlatılır. 

• Ardından Ku-Çi-Çi şarkısı açılarak birkaç defa dinlendikten sonra çocuklardan bir orkestra 

oluşturmaları istenir.  

• Orkestra oluştururken öğretmen, tahta kaşıklar dediğinde tahta kaşığı olan çocuklar, metal 

kaşıklar ve tencereler dediğinde o gruptaki çocuklar ritim tutarak orkestra oluşturulur. 

• Çocukların bildikleri bir şarkı (sınıfın dinamiğine, daha önce öğrenilen bir şarkıya göre şarkı 

değişebilir) Baş parmağım, kırmızı balık gibi orkestra ile çalışabilir.  

• Ku-çi-çi şarkısının dansı hep birlikte yapılır.  

(https://www.youtube.com/watch?v=stWK5CBM9to) 

 

DEĞERLENDİRME 

             Etkinlik sonundan çocuklara şu sorular sorulur: 

• Sen hiç şarkı yazdın mı?  

• Orkestrada olmak sana ne hissettirdi? 

 



     

UYARLAMA 

Sınıfta otizm spektrum bozukluğu (OSB) olan bir çocuk varsa; oyunun kuralları açıklanırken basit 

ve net yönergeler kullanılmalı ve çocuğun anladığından emin olunmalıdır. Çocuklara yönelik kullanılan 

cümlelerin kısa olmasına dikkat edilerek jest ve mimiklerle cümleler daha dikkat çekici hâle 

getirilmelidir. Canlandırmada önce arkadaşlarının model olması sağlanarak çocuğun kendisinden ne 

beklendiğini anlaması sağlanmalıdır. Zaman zaman sözel pekiştireler verilerek başardığını hissetmesi 

ve devam etmesi için çocuk desteklenmelidir. Yapamadıklarından çok yapabildiklerine 

odaklanılmalıdır. Duyu hassasiyeti göz önünde bulundurularak gerekli düzenlemelerin yapılması aile ile 

önceden konuşulmalıdır. Ses şiddeti çocuğun durumuna göre ayarlanabilir. Çocuğun gereksinim 

duyması durumunda çocuğun performansına göre öğretmen tarafından sırasıyla; sözel yardım, işaret 

ederek ipucu verme, model olma, fiziksel yardım ipuçları verilir. Sorulacak sorularda çocuğun kolay 

anlatabileceği konularda olmasına dikkat edilmelidir. 

Sınıfta dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu (DEHB) riski olan bir çocuk varsa; etkinlikler 

sırasında basit ve net yönergeler kullanılmalı, verilen yönergeyi anlaması için çocuğa zaman 

verilmelidir. Çocuğun verilen yönergeyi tekrar etmesi istenebilir. Sık sık destekleyici geri bildirim 

verilmelidir. Dikkat süreleri kısa olduğu için yapılan etkinlikler sırasında çocuğun yapabildikleri 

vurgulanarak etkinliklere katılımı ve ilgisinin etkinlik üzerinde kalması sağlanmalıdır. Çocuğa daha kısa 

zaman alacak sorular sorulabilir veya verilen süre uzatılabilir. Odanın içerisinde dolaşarak dinlemesi 

için aile ile önceden konuşulabilir. Etkinlik sırasında ebeveynin eşlik etmesi istenebilir.  

Sınıfta ortopedik yetersizliği olan bir çocuk varsa; yorulduğu durumlarda dinlenmesi için fırsat 

verilmelidir. Bu sürede komutları vermek ile görevlendirilebilir. Tekerlekli sandalye kullanan çocuk 

varsa oyuna etkin katılımını sağlamak için, oyunun kurallarında ayağa kalkmaları istenmeyerek sadece 

vücutlarının yukarı kısmını kullanacakları şekilde yönergeler verilmelidir. Etkinlikler düzenlenirken 

çocuğun sınırlılıkları göz önünde bulundurulmalıdır. Yapmakta zorlandığı durumlarda ebeveynin 

fiziksel destek sağlaması konusunda aile ile önceden konuşulmalı ve becerilerine uygun malzeme 

seçmelerine rehberlik edilmelidir. Çocuğun gereksinim duyduğu miktardan daha fazla fiziksel yardım 

verilmemesine dikkat edilmelidir. Çocuğa fiziksel yardım veriliyorsa, gereksinim düzeyine uygun 

derecede yardım sağlanmalıdır. Fiziksel yardım elin üzerinden, bilekten, dirsekten, kolun altından 

tutularak verilebilir. Fiziksel yardım ile resim çizilirken çocuğun nasıl bir resim çizmek istediği üzerine 

sohbet edilebilir. Böylece bilekten tutularak tam fiziksel yardım veriliyorsa çocuğun istekleri 

doğrultusunda resim yapılabilir. Çocuk kalemi hiç tutamıyorsa bilgisayar kullanarak resim yapmasına 

izin verilmelidir. Parmak boya ile boyama yapması sağlanabilir. 

 



AİLE KATILIMI 

Bu etkinlik için planlanan aile katılım çalışmaları aşağıda açıklanmıştır. 

Etkinlik-1 

Duvara resim kâğıdı asılır ve yere parmak boyası, fırça konulur. Ortamda hareketli bir müzik açılır ve 

çocukla birlikte dans edilir. Ebeveynlerden birisi (ya da etkinliğe katılan 3. Bir kişi) müziği durdurur ve 

yönerge verir. Fırça ile resim yapmaya başla… müzik açılana kadar resim yapılır. Müzik açıldığında 

tekrar dans edilir. Müzik durduğunda yeni yönerge verilir. Şimdi burnuna boya sür ve resmi burnunla 

yapmaya devam et. Süreç devam ederken yönergeler çeşitlendirilir. (Şimdi dirseğine boya sür ve resmini 

öyle yap… serçe parmağına boya sür ve resmini öyle yap…). Müzikli hızlı ve yavaş şekilde durdurulup 

açılabilir.  
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